
 UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
           

      Zápis 

 

ze  3.  zasedání VRF dne 10. 11.  2005 
 

Zasedání VRF bylo zahájeno 13. 10.  2005 ve 14.00 hodin 
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 22.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu ze zasedání VRF dne 13. 10.  2005 
 

2) Habilitační řízení  ke jmenování RNDr. Františka Nováka, CSc. docentem v oboru    
biochemie v návaznosti  na předchozí jednání vědecké rady chemické sekce a habilitační řízení 
ke jmenování RNDr. Pavla Drábera, CSc. docentem v oboru buněčná a vývojová biologie  

v návaznosti  na předchozí jednání vědecké rady biologické sekce 
 
 3) Sdělení děkana 
 
4) Sdělení proděkanů 
- hodnocení doktorandů v souvislosti s hodnocením studia v doktorských studijních 
programech   
 
5) Různé     
------------------------ ---------------------------------------------------------------------------------------- 
Program zasedání : schválen  
 

1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 13. 10.  2005 
 

2) Dvě habilitační řízení ke jmenování docentem v návaznosti na předchozí jednání 

příslušných sekčních vědeckých rad 
skrutátoři: prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. 
    doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 
- na jmenování RNDr. Františka Nováka, CSc. docentem v oboru biochemie. 
 Předseda hodnotící komise prof. RNDr. Gustav Entlicher, CSc.  přednesl jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan chemické sekce 
prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího 
jednání sekční vědecké rady. 
 



O návrhu hlasovalo všech  22 přítomných členů VRF 
21 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1 hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na jmenování RNDr. Františka 
Nováka, CSc. docentem v oboru biochemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
 - na jmenování RNDr. Pavla Drábera, CSc. docentem v oboru buněčná a vývojová 
biologie.  Předseda  hodnotící komise Prof. MVDr. J. Motlík, DrSc. přednesl jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřila i proděkanka biologické 
sekce doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc., která zároveň informovala o hladkém průběhu 
předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 22  přítomných členů VRF 

21 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Pavla Drábera, 
CSc. docentem v oboru buněčná a vývojová biologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  habilitační/jmenovací  řízení  

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně  komisi ke jmenování RNDr. Daniela Frynty, Ph.D. 
docentem v oboru: zoologie 
Předseda:  prof. RNDr. Luděk Bartoš, DrSc. VÚŽV, Praha  
Členové: doc. RNDr. Vojtěch Jarošík, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. Pavel Stopka, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 MUDr. Jan Bureš, DrSc. FGÚ AV ČR 
 doc. Ing. Petr Ráb, DrSc. ÚŽFG, Liběchov  
 
Usnesení: VRF schválila (jeden člen se zdržel hlasování) komisi ke jmenování RNDr. Ireny 
Valterové, CSc. docentkou pro obor: organická chemie 
Předseda:  prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc. VŠCHT Praha  
 prof. RNDr. Jiří Klinot, CSc. UK v Praze, PřF 
 RNDr. Vladimír Pouzar, DrSc. ÚOCHB AV ČR 
 RNDr. Alexandr Jegorov, CSc. IVAX, České Budějovice 
 
3) Sdělení děkana  

-- 

4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucí Katedry fyziologie rostlin doc. RNDr. 
Libuše Pavlové, CSc. (schválený VR biologické sekce dne 18. 10.  2005)   na jmenování: 
RNDr. Jany Pospíšilové, CSc. (ÚEB AV ČR): 
členkou zkušební komise pro státní magisterské zkoušky a státní rigorózní zkoušky 

v programu biologie, studijním oboru fyziologie a anatomie rostlin 
členkou zkušební komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací 

v programu PGS fyziologie a anatomie rostlin 



Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR Antropologie  prof. RNDr. Zbyňka 
Šmahela, CSc.(schválený VR biologické sekce dne 18. 10. 2005) na rozšíření doktorské 
zkušební komise pro obor Antropologie o:  
člena: RNDr. Jiřího Škvora, CSc. UK v Praze, PřF 

 RNDr. Danielu Zemkovou, CSc.  UK v Praze 2. LF 
 

Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucí Katedry genetiky a mikrobiologie doc. 
RNDr. Zdeny Palkové, CSc. (schválený VR biologické sekce dne 18. 10.  2005)   na 
jmenování členů zkušební komise pro doktorský studijní program Molekulární a buněčná 
biologie, genetika a virologie: 
RNDr. Jiřího Vondráška, CSc. ÚOCHB AV ČR 
RNDr. Jana Pačese, Ph.D. ÚMG AV ČR 

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh proděkana geologické sekce doc. RNDr. 
Václava Kachlíka, CSc. (schválený VR geologické sekce dne 10. 11. 2005) na doplnění 
komisí pro doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací ve studijním programu Geologie, 
obor Geologie aplikovaná se zaměřeními o: 
 RNDr. Tomáše Navrátila, Ph.D.  GLÚ AV ČR 

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh proděkana chemické sekce a předsedy OR 
Organické chemie prof. RNDr. Tomáše Trnky, CSc. na doplnění zkušební komise pro státní 
doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací studijního programu Organická chemie o: 
 doc. Ing. Stanislava Smrčka, CSc. UK v Praze, PřF 

 
- hodnocení doktorandů v akademickém roce 2004/2005 v souvislosti s hodnocením studia 
v doktorských studijních programech (přílohou k pozvánce na zasedání VRF byla tabulka za 
všechny ročníky dohromady). Prod. Trnka konstatoval povzbudivý trend a větší odpovědnost 
předsedů OR při zpracování předloženého přehledu.  
Usnesení: VRF schválila materiál jednomyslně  
 

5) Různé 

 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 8. 12.  2005 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž  

ve  III. patře budovy Albertov 6 
 

 
Zasedání VRF bylo ukončeno  10. 11. 2005 v 15.45  hod. 

  

 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc., proděkan  
  
 

 

 

 
 


